cut scriptum est in libro prophetarum. Nunquid victimas aut hostias obrulistis mihi xl. annis domus Israel, & suscepistis tabernacula moloch, & sydus Dei vestri rēpha: figuras quas fecistis vobis adorare eas, & transferā vos trās Babylonem. Locus verò ipse quāquā apertam habere videatur causam, id est censurā iniquas plebes increpantem, tamen ita sententias miscuit ad diuersa tēpora pertinētes, vt nō parū obscuritatis offuderit. Denique Hier. in hoc loco adeo miserā recepit opinionē, vt diceret quia xl. annis quos in solitudine referūt egisse, non deo sed idolis seruisse videātur: cum nihil vtiq; tale historia cōsignet, sed tantum q; caput vituli, moyse morante conflauerint: q; tamē statim eodē iubente contriuerint. Non ergo ceremonias legales syderibus aut angelis offerebāt, quarū ritū & ordines auctor noster proprio ore composuit, sibi que vni omnia offerenda mandauit. Secundū consuetudinem ergo scripturarum diuersa quidem tempora, cæterum similia increpantis sermo cōiunxit, vt ostenderet quia in præsentibus sacrilegiis profanos imitarentur parentes, qui sibi Deos improbe fieri postulant, in vasta solitudine concidissent. Quid ergo ait mirum si & hi de propriis finibus exigantur trans Damascum, videlicet in Babylone vtrāque perituri? Quod autē posuit sydus Dei vestri, in hebraico dicitur stellæ habere nomen, i. Luciferi, quē vsque hodie Sarraceni colere feruntur. De quo tamē nihil tale scriptura commemorat, videlicet eo tēpore quo fuit caput idoli fabricatum, ad similitudinem nimirum Ægyptij bouis quē Apim nominant, quod stellis quoque seruire decreuerint. Sed colligimus quia per imitationē Ægyptiæ superstitionis, aliis quoq; gētibus cōponantur, quasi nihil sit profanitatis, quod nō per susceptionem vnus idoli venerari & colere cēseāt. fit autē cōtextus in sensibus, si his quæ fuerāt interiecta, sepositis, ad illud quod dixerat, Væ desiderātib<sup>9</sup> diē domini, hoc respiciat quod ait, Nūquid hostias & sacrificiū obrulistis mihi in deserto, i. longanimitate & beneuolētia mea, quæ differt longis tēporib<sup>9</sup> vltionē, ita abutitur vestra profanitas, vt argumentem in nūquā vērurū esse illud exitiū, q; necdū venerit, cū fuerit sæpe promissum, quasi nō suppetant exēpla quibus agnoscaris cōsuetudinē meā, quia his nimirū qui destinatur exitio, lōgū ad pœnitēdū tēpus indulgeat. Sed vt prætermittā reliqua, saltē illud aspiciate. quia cū eductus de Ægypto populus ad montē Sinē peruenisset, & cōsiltēs inter miracula meis digna virtutib<sup>9</sup>, ad cultū tamē idolorū, quē reliquerat, reuertisset, meruit exitio destinari. ego tamē, nec sacrificiis eorū nec muneribus mitigatus, xl. annorū tēpus indulsi, neque irā subito in reos sœuire promisi. Cæterū agmina sensim iā sentētīe addicta cōsumpsi, sicque nec indulti temporis lōgitudō, q; denūciatū est, frustra iudicium. nec accēsam præcipitavit horror criminis vltionē. Cur itaque dubitatis futurū q; iam factū videtis, id est, ideo vobis denūciari vêturas calamitates, nec easdē celeriter inferri, vt emēdationis spaciū præbeat, nō vt euanescat vltio, cui nihil valebit tēpus officere. Vos autem quoniā bonitate Dei impudēter abutimini, cōsequetur finis eorum parentum quos in sacrilegiis estis imitati: vt sicut eorum cadauera in vasta solitudine corruerunt, ita & vos de patriis excussi finibus, in barbara regione moriamini.